این آمار، تا حدی باعث غافلگیری اهالی فوتبال شد، چون پیش‌تر در منابع مختلف ازجمله سایت رسمی باشگاه استقلال، تعداد قهرمانی این تیم در لیگ ۸ درج شده بود.

◆ **قهرمانی گمشده استقلال در چه سالی است؟**

سال‌های قهرمانی استقلال در لیگ در پیراهن آبی‌ها به تصویر کشیده شد و قهرمانی‌ای که قبلا برای استقلال در نظر گرفته نشده بود، در سال ۱۹۵۷ میلادی معادل سال ۱۳۳۶ شمسی اتفاق افتاد. با بررسی تاریخ مشخص می‌شود در سال‌های دهه‌های ۳۰ و ۴۰ معتبرترین رقابت در سطح ایران، مسابقاتی تحت عنوان مسابقات قهرمانی کشور بود. این بازی‌ها هر سال به صورت متمرکز در یک شهر برگزار می‌شد و اصفهان در سال ۳۶ میزبان اولین دوره این بازی‌ها بود و تاج (استقلال) در این مسابقات که در ۱۲ روز به انجام رسید، با شش پیروزی و یک تساوی فاتح جام شد.